

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2019 - TP

Processo Administrativo: 146/2019
Data do Processo Adm.: 25/09/2019
Processo de Licitação: 146/2019
Data do Processo: 25/09/2019

Folha: 1/2

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	3,000	m ²	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (1319801)	460,5100	1.381,5300
2	2766,220	m ²	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (1324182)	0,3600	995,8392
3	12,000	UN	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO (1324177)	763,3800	9.160,5600
4	40,000	HR	LIMPEZA COM VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 (1324183)	6,1500	246,0000
5	2766,220	m ²	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA (1324178)	1,8200	5.034,5204
6	2766,220	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO CALÇAMENTO EXISTENTE COM ROLO TANDEN E ALINHAMENTO MEIO FIOS (1324179)	1,5800	4.370,6276
7	2766,220	m ²	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (1322244)	6,0600	16.763,2932
8	2766,220	m ²	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C (1322245)	1,5100	4.176,9922
9	82,990	m ³	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE (CBUQ), BINDER, COM E= 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (1324184)	757,0200	62.825,0898
10	5186,660	t.km	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 (1324185)	1,7600	9.128,5216
11	2766,220	m ²	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C (1322245)	1,5100	4.176,9922
12	138,310	m ³	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (1324186)	763,3800	105.583,0878
13	8644,440	t.km	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 (1324187)	1,7600	15.214,2144
14	149,140	m ²	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	26,7300	3.986,5122

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2019 - TP

Processo Administrativo: 146/2019
Data do Processo Adm.: 25/09/2019
Processo de Licitação: 146/2019
Data do Processo: 25/09/2019

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1324188)			
15	1,000	UN	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL (1324180)		331,9800	331,9800
16	4,000	UN	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL (1324181)		412,9400	1.651,7600
17	16,000	HR	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1322252)		109,5700	1.753,1200
18	80,000	HR	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1322253)		53,2200	4.257,6000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	251.038,2406